Башkортостан Республикаhы

Салауат районы

муниципаль   районыныњ

Арkауыл ауыл советы

	[image: image1.png]

	Республика Башкортостан

Совет сельского поселения

Аркауловский   сельсовет

муниципального района

Салаватский район

	452493, Арkауыл ауылы, Салауат Юлаев урамы, 1
тел. 2-53-32, 2-53-72

	452493, с. Аркаулово,  ул.Салавата Юлаева,1
тел. 2-53-32, 2-53-72

 К А Р А Р                                                   № 11                        П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
23 апрель 2010 й.                                                                                 23 апреля 2010 г.
Об утверждении Порядка уведомления представителя нанимателя
(работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего администрации Аркауловского сельского поселения к совершению коррупционных правонарушений

          В соответствии с частью 5 статьи 9 Федерального закона Российской Федерации от  25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», руководствуясь Уставом сельского поселения Аркауловский сельсовет

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего администрации Аркауловского сельского поселения к совершению коррупционных правонарушений согласно Приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента принятия и подлежит официальному опубликованию.
 Глава администрации                               Хайретдинова Л. Х.

Приложение

к постановлению сельского поселения

Аркауловский сельсовет
муниципального района Салаватский район

Республики Башкортостан

от «23 » апреля 2010 г. №11
ПОРЯДОК

Уведомления представителя нанимателя (работодателя)

о фактах  обращения в целях склонения муниципального служащего

администрации Аркауловского сельского поселения

к совершению коррупционных правонарушений

1.Общие положения.

       Порядок уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений (далее – Порядок) разработан в соответствии с частью 5 статьи 9 Федерального закона Российской Федерации от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» (далее Закона) и определяет перечень сведений, содержащихся в уведомлениях, организацию проверки этих сведений и порядок регистрации уведомлений.
        Коррупция – противоправная деятельность (действие или бездействие), заключающаяся в использовании должностным лицом предоставленных полномочий с целью незаконного достижения личных и (или) имущественных интересов;

        Коррупционное правонарушение – установленное в надлежащем порядке и содержащее признаки коррупции действие (бездействие) должностного лица;

        Противодействие коррупции – деятельность федеральных органов государственной власти, органов государственной власти субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления, институтов гражданского общества, организаций и физических лиц в пределах их полномочий:
- по предупреждению коррупции, в том числе по выявлению и последующему устранению причин коррупции (профилактика коррупции);

- по выявлению, предупреждению, пересечению, раскрытию и расследованию коррупционных правонарушений (борьба с коррупцией);
- по минимизации и (или) ликвидации последствий коррупционных правонарушений.

       Коррупционный доход- любое имущество, приобретенное или полученное, прямо или косвенно, в результате коррупционной деятельности.

2.Обязанность муниципальных служащих уведомлять об обращениях в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений

         Во всех случаях обращения к муниципальному служащему каких-либо лиц в целях склонения его к совершению коррупционных действий муниципальный служащий обязан уведомить о данных фактах главу администрации СП Аркауловского сельсовет муниципального района Салаватский район (Приложение №1).
         Уведомление о фактах обращения в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений является должностной (служебной) обязанностью муниципального служащего администрации СП Аркауловского сельсовета.

         Невыполнение муниципальным служащим должностной (служебной) обязанности об уведомлении о фактах обращения в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений, является правонарушением, влекущим его увольнение с муниципальной службы либо привлечение его к иным видам ответственности в соответствии с законодательством Российской Федерации.

        Муниципальный служащий, уведомивший главу администрации СП Аркауловский сельсовет о фактах обращения в целях склонения его к совершению коррупционного правонарушения, о фактах совершения другими муниципальными служащими коррупционных правонарушений, непредставления сведений либо представления заведомо недостоверных или неполных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, находится под защитой государства в соответствии с законодательством Российской Федерации.
        Порядок уведомления главы администрации СП Аркауловский сельсовет о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений, перечень сведений, содержащихся в уведомлениях, организация проверки этих сведений и порядок регистрации уведомлений определяются главой администрации.

3. Регистрация уведомлений

  Для регистрации уведомлений о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений Управляющий делами администрации СП Аркауловский сельсовет ведет «Журнал учета уведомлений о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений" по форме согласно Приложению № 2 к настоящему Порядку.
Приложение №1
к постановлению сельского поселения

Аркауловский сельсовет

муниципального района Салаватский район

Республики Башкортостан

от «23 » апреля 2010 г. №11
Главе администрации

СП Аркауловский сельсовет

___________________________________

                                                                                    (Ф. И. О.)

___________________________________
                                                                                      (должность)

УВЕДОМЛЕНИЕ

        В соответствии с частью 5 статьи 9 Федерального закона Российской Федерации от 25.12.2008г № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» (далее Закона) я,

__________________________________________________________________

                                                 (ф.и.о., должность)

настоящим уведомляю об обращении ко мне «___» __________ ______г.

гр.  _________________________________________ в целях склонения меня к совершению коррупционных действий, а именно ____________________________________________________________________________________________________________________________________
            (перечислить, в чем выражается склонение к коррупционным действиям)

«____» ___________ ______г.                                        _________________

                                                                                                        Подпись

Уведомление зарегистрировано

в Журнале регистрации

___ __________ ______г. № ______

__________________________________

(ф.и.о., должность ответственного лица)

Приложение №2
к постановлению сельского поселения

Аркауловский сельсовет

муниципального района Салаватский район

Республики Башкортостан

от «23 » апреля 2010 г. №11
ЖУРНАЛ УЧЕТА УВЕДОМЛЕНИЙ

о фактах обращения в целях склонения

муниципального служащего к совершению

коррупционных правонарушений

	№ п/п
	   Уведомление
	Ф.И.О., должность лица, подавшего уведомление
	Дата принятия
	     Примечание

	  1
	              2
	                          3
	       4
	               5